
Lahntal Tourismus Verband e. V. • Brückenstraße 2 • 35576 Wetzlar • Telefon 06441-309980 
Fax 03212-1239508 • www.daslahntal.de • info@daslahntal.de • facebook.de/lahntal 

 
Seite 1 von 4 

 

 
 
 

MET DE TREIN IN HET LAHNDAL 
INFORMATIONEN ZUR BAHN-ANREISE 

VON UTRECHT INS LAHNTAL 
 
 

 
 
 



 

Seite 2 von 4 

Von Utrecht mit der Bahn bequem ins Lahntal 
Je nachdem welchen Teil des Lahntals Sie kennen lernen möchten, erreichen 
Sie das Lahntal per Zug von Utrecht in 3½ bis 7¾ Stunden - wahlweise über 
die Bahnhöfe in Siegen, Feudingen, Dillenburg, Marburg, Gießen, Limburg und 
Lahnstein bzw. Koblenz.  
Die ungefähren Fahrtzeiten ab Utrecht Hbf. für diese Bahnhöfe sind: 
Siegen (2 - 3 Umstiege / 5¾ h) Feudingen (4 U. / 7 h) 
Dillenburg (3 U. / 6 h) Marburg (2, 4 od. 6 U. / 7 - 7¾ h) 
Gießen (2 U / 7¼ h od. 3 - 5 U. / 6½ h) 
Limburg Hbf. (2 U. / 5 - 5¼ h) über Limburg Süd inkl. Bus n. LM (2 U. / 4½ h) 
Lahnstein (5 U. / 4 - 5 h) Koblenz (4 U. / 3¼ - 4 h) 
Nur 9 km unterhalb der Lahnquelle liegt der Bahnhof Feudingen direkt am 
Lahntalradweg. Er ist mit der Bahn gut zu erreichen und ein idealer Startpunkt 
für eine Radtour im Lahntal. Für die Heimreise mit der Bahn bietet sich zum 
Beispiel der Bahnhof Niederlahnstein oder Koblenz als Ausgangspunkt an. 
Bei Fahrradmitnahme kann der ICE jedoch nicht genutzt werden. 
Auch beim Lahnwanderweg ist die Streckenplanung grundsätzlich sehr 
einfach, da Sie zu Beginn und am Ende fast jeder Wander-Etappe einen 
Bahnhof ansteuern können. 

Beispiel-Zugverbindungen mit Fahrradmitnahme 
Utrecht - Feudingen Lahnstein / Koblenz - Utrecht 
fährt Mo. bis Fr. fährt Mo. bis Fr.     
Utrecht Centraal ab 09:24 IC 
Venlo .................. an 10:58 

ab 11:05 ERB 
Hagen ................ an 12:55 
 ........................... ab 13:15    ABR 
Kreuztal .............. an 14:36 
 ........................... ab 15:11      RB 
Erndtebrück ....... an 15:57 

ab  16:01      RB 
Feudingen  ......... an 16:19 

Niederlahnstein . ab 12:00 VIA 
Koblenz Hbf. ...... an 12:06 
 ab 12:13 IC 
Düsseldorf Hbf. . an 13:30 
 ab  13:49 ERB 
Venlo .................. an 14:56 
 ab 15:03 IC 
Utrecht Centraal an 16:35 

Bitte prüfen Sie rechtzeitig die Verbindung für Ihren Reisetag. Informationen über Einschränkungen finden 
Sie auch unter www.daslahntal.de/baustellen. 



 

Seite 3 von 4 

Auch für eine Kanutour erleichtert die Anreise per Bahn Ihre Reiseplanung. 
Sie kommen z. B. per ICE und IC von Utrecht ins Lahntal und fahren dann mit 
dem Nahverkehrszug an einen der zahlreichen günstig gelegenen Bahnhöfe, 
die unweit der offiziellen Ein- und Ausstiegsstellen für Wasserwanderer 
liegen. Alle Informationen zum Wasserwandern, inkl. der Nähe der Ein- und 
Ausstiegsstellen zu einem Bahnhof, finden Sie im Lahntal-Flyer 
Wasserwandern auf der Lahn. Gegebenenfalls vereinbaren Sie mit Ihrem 
Kanureiseveranstalter einen Transfer vom und/oder zum Bahnhof. Nach dem 
Ende der Kanutour fahren Sie bequem nach Utrecht zurück. Den 
Rücktransport der Kanus übernimmt Ihr Kanureiseveranstalter für Sie. 
Ausführliche und tagesaktuelle Informationen rund um das Bahnfahren sowie 
Fahrkarten, neuerdings sogar Fahrrad-Fahrkarten und -Stellplatz-
reservierungen, finden Sie unter www.bahn.de - Unterrubrik „Fahrplan & 
Buchung“ und dann „weitere Suchoptionen“. Wenn die Verbindungen 
aufgelistet sind, können Sie in der Detaildarstellung zahlreiche weiteren 
Informationen zu den einzelnen Fahrten, unter anderem Bahnhofspläne oder 
Kartendarstellungen, abrufen. 
Wenn Sie besonders kostengünstig anreisen möchten, können Sie zum 
Beispiel im bundesweiten Nahverkehr das „Quer-durchs-Land-Ticket“ nutzen. 
Hiermit können 1 bis 5 Personen einen Tag lang deutschlandweit reisen. Dies 
kostet für die 1. Person 44,- € und für die 2. bis 5. Person je 8,- €. Weitere 
Infos erhalten Sie unter: http://www.bahn.de/p/view/angebot/regio/qdl.shtml 
Innerhalb des Lahntals können Sie außerdem die Ländertickets „Schöner Tag 
Ticket NRW“, „Hessenticket“ und „Rheinland-Pfalz-Ticket“ verwenden, mit 
denen jeweils bis zu 5 Personen einen Tag im kompletten Nahverkehr des 
Bundeslandes fahren können. Details zu den Ländertickets finden Sie unter: 
www.bahn.de/p/view/angebot/regio/laender_tickets.shtml 
 
 
 
 
 

Fahrplanauszüge ohne Gewähr, gültig bis 10. Dezember 2018  

http://de-de.daslahntal.de/PDFSecra/flyer_wasserwandern.pdf
http://de-de.daslahntal.de/PDFSecra/flyer_wasserwandern.pdf
http://www.bahn.de/
http://www.bahn.de/p/view/angebot/regio/qdl.shtml
http://www.bahn.de/p/view/angebot/regio/laender_tickets.shtml


 

Seite 4 von 4 

 
 

Lahntal Tourismus Verband e. V. 
Brückenstraße 2 • 35576 Wetzlar 

Telefon 06441-309980 • Fax 03212-1239508 
 

www.daslahntal.de • info@daslahntal.de • facebook.de/lahntal 


	Met de trein in het Lahndal
	Informationen zur Bahn-Anreise
	Von Utrecht mit der Bahn bequem ins Lahntal

	UBeispiel-Zugverbindungen mit Fahrradmitnahme
	Utrecht - Feudingen Lahnstein / Koblenz - Utrecht

	Venlo an 10:58
	ab 11:05 ERB
	ab 13:15    ABR
	Venlo an 14:56
	Utrecht Centraal an 16:35
	ab  16:01      RB

